
     W pierwszy weekend lipca Suchowola już po raz piętnasty gościła orkiestry na Europaradzie Orkiestr Dętych w Centrum Europy.
Wystąpiły zespoły z Porzecza (Białoruś), Babtai (Litwa), Zvenigorod (Ukraina), Novorosijska (Rosja), Ostrowi Mazowieckiej,
Kłomnic, Białegostoku oraz gospodarze – Suchowola.
Tegoroczna impreza rozpoczęła się w sobotni wieczór. Poszczególne orkiestry przemaszerowały z różnych miejsc Suchowoli pod
Łuk Papieski, gdzie burmistrz Suchowoli dokonał oficjalnego otwarcia festiwalu. Pięknym, lirycznym utworem „Cisza” zagranym
na trąbce, uczczono pamięć zmarłego w zeszłym roku Jerzego Zdanewicza, wieloletniego dyrygenta orkiestry z Suchowoli oraz
inicjatora Europarady Orkiestr Dętych w Suchowoli. Niestety kapryśna, deszczowa pogoda zmusiła do przeniesienia imprezy pod
dach hali sportowej, gdzie przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowały się orkiestry. Sobotni wieczór zakończył się
koncertem zespołu JORRGUS oraz dyskoteką pod gwiazdami.
Niedzielny program wypełniły przemarsze orkiestr ulicami Suchowoli oraz koncerty. Szczególną atrakcją był występ Zespołu
Absolwentów Orkiestry z Suchowoli odtworzonego specjalnie na Europaradę. Orkiestra już trzeci raz aktywnie uczestniczyła w
życiu kulturalnym Suchowoli.
Wybrano też MISS XV Europarady, którą została Sofia Isakowa z orkiestry z Novorosijska (Rosja). I VICE MISS została Karolina Bajor
reprezentująca orkiestrę z Kłomnic. II VICE MISS została Julia Kaczorowska z zespołu Absolwentów orkiestry z Suchowoli . MISS
publiczności wybrano Karolinę Bajor z Kłomnic.
Wieczorem odbył się też koncert orkiestry międzynarodowej złożonej z kilku instrumentalistów z każdej orkiestry uczestniczącej w
Europaradzie. Euroorkiestra wykonała m.in. utwór „Fortuna”, do którego nuty napisał i przekazał specjalnie na Europaradę -
Paweł Mararov dyrygent orkiestry z Novorosijska.
Na zakończenie festiwalu orkiestry otrzymały puchary, upominki Burmistrza Suchowoli oraz ufundowane przez Zarząd Główny
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Warszawie. Puchar Wojewody otrzymała Orkiestra Dęta OSP Kłomnice. Puchar
Marszałka Województwa Podlaskiego otrzymała Orkiestra Instrumentów Dętych i Perkusji Junga z Novorosijska. Puchar
Burmistrza Suchowoli otrzymały: Wzorowa Orkiestra Dęta Szkoły Muzycznej w Porzeczu (Białoruś), Orkiestra Dęta przy Zespole
Szkół w Babtai (Litwa), Dziecięca Orkiestra Zvenigorod Funny Musicans (Ukraina), Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Ostrowi
MazowieckiejMiejska Orkiestra Dęta Miasta Białystok, Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Suchowoli oraz Zespół Absolwentów
Orkiestry z Suchowoli.
Przyznano również szczególną nagrodę im. Jerzego Zdanewicza dla Michała Zimnocha za popularyzację muzyki orkiestrowej
wśród młodego pokolenia oraz zaangażowanie i działalność na rzecz rozwoju Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Suchowoli.
O godzinie 21.00 publiczność bawiła się na koncercie gwiazdy wieczoru – SARSY.
Na zakończenie festiwalu niebo rozświetliły efektowne sztuczne ognie.

Organizatorzy:
Burmistrz Suchowoli
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Suchowoli

Współorganizatorzy:
Zespół Szkół w Suchowoli
Gimnazjum w Suchowoli
Szkoła Podstawowa w Suchowoli
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP
Fundacja im. ks. Jerzego na rzecz Liceum Ogólnokształcącego w Suchowoli

Honorowy Patronat:
Marszałek Województwa Podlaskiego- Jerzy Leszczyński
Wojewoda Podlaski – Bohdan Paszkowski

Wsparcie finansowe:
Zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Podlaskiego oraz ze środków Programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce

Sponsorzy:
MRÓWKA – Hurtownia Artykułów Przemysłowych – Radosław Kalinowski
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Konar ze Skindzierza

W dniach 1-2 lipca 2017r. odbyła się w Suchowoli już XV edycja Europarady Orkiestr Dętych

https://um-suchowola.wrotapodlasia.pl/


ZENON KISZŁO Usługi Transportowe Samochodem Ciężarowym
BANK SPÓŁDZIELCZY w Suchowoli
ŻUBR
Pensjonat Poniatowski
KRÓWKA Market Rolno-Budowlany w Suchowoli
Patronat medialny:
TVP Białystok
Radio Białystok
isokolka.eu
Białystok Online     

Więcej zdjęć z XV Europarady znajduje się na stronie: 
https://www.facebook.com/goksitsuchowola/
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